
جمال شورجه که مدتی است 
درگیر بیماری شده، در قرنطینه 
خانگی به سر می برد و وضعیت 
جسمی اش رو به بهبود است. در 
صورتی که شرایط به حالت عادی 

بازگردد او ساخت سریال »موسی)ع(« را آغاز می کند.

ــاردی ماه رمضان  ــ گلوریا ه
سریال »سرباز« به کارگردانی 
هادی مقدم دوست را از شبکه 
سه روی آنتن خواهد داشت. 
او پیش از این سال 94 برای 

اولین بار با سریال »کیمیا« ساخته جواد افشار در 
تلویزیون دیده شد.

ــواد عزتی با فیلم »ماجرای  ج
نیمروز: رد خون« حضور موفقی 
در نمایش خانگی دارد. این اثر 
در سه روز اول انتشار، با ثبت ۱۷ 
میلیون و صد هزار دقیقه تماشا 

در سه روز، پربازدیدترین فیلم سیاسی شده است.

سینما و تلویزیون سه شنبه   ۲ اردیبهشت 61399
۲۷شعبان1441.شماره ۲0359

چهره ها و خبر ها

ــا در  نوید محمدزاده این روزه
اولین تجربه خود در زمینه 
گویندگی کتاب صوتی، مشغول 
خوانش کتاب »هیچ دوستی جز 
کوهستان« نوشته بهروز بوچانی 
است. این کتاب صوتی به زودی منتشر خواهد شد.

ــول  ــغ ــش ــی م ــ ــازغ ــ ــان ب ــ ــژم ــ پ
ــرای سری جدید برنامه  ــ اج
»کودک شو«، ویژه ماه رمضان 
ــد برنامه  ــدی ــری ج ــت. سـ ــ اس
تغییرات تازه ای خواهد داشت 
اقدامات بهداشتی، همچنان  و ضمن رعایت 

بدون حضور تماشاگران ضبط می شود.

تازگی  به  که  قناعت  حسین 
فیلم برداری فیلم »شپلوتکا« را 
از سر گرفته بود، به دلیل تذکر 
ستاد مدیریت کرونا در سینما، 
فیلم برداری آن را متوقف کرد. 
این اقدام او مورد تحسین ستاد نیز قرار گرفته 

است.

سینمای جهان

پس از سریال »پایتخت«، »نون خ« دومین سریالی 
بود که با محوریت یک خانواده، در لوکیشن هایی 
در خطه خاصی از ایران، قصه خود را به زبان طنز 
روایت می کرد. این سریال هم مانند »پایتخت«، 
در فصل اول مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت 
و به همین دلیل به فصل دوم کشیده شد. هرچند 
که این دو سریال شباهت هایی کلی در ساختار 
ــد، ولی نمی توان »نون  و قصه با یکدیگر دارن
خ« را کپی »پایتخت« دانست. سعید آقاخانی 
سبک خاص خودش را دارد. البته نمی توان 
انکار کرد که به جهت همان شباهت های کلی 
این دو سریال، خواه ناخواه با یکدیگر مقایسه 
ــای مختلف،  می شوند، به همین دلیل از زوای
شخصیت های اصلی این دو مجموعه را با یکدیگر 

مقایسه کرده ایم.

ویژگی های شخصیتی	 
ــزاده«  ــانـ کلیت شخصیت »نورالدین خـ
شباهت هایی به »نقی معمولی« دارد؛ »نوری« 
مانند »نقی« فرد آبروداری است که با شرافت 
زندگی خود را در کنار خانواده اش می گذراند 
و بین فامیل و آشنا فرد موجهی است، اما او 
برخلاف نقی که بیشتر رفتارهای احساسی 
انجام می داد و چندان توانایی مدیریت مسائل 
مختلف را نداشت، مغز متفکر روستا به حساب 
می آید، میان اهالی روستا ارج و قرب خاصی 
البته  می گیرد.  منطقی  تصمیم های  و  دارد 
ــوری« از نظر سن و تجربه هم در  کاراکتر »نـ
مقایسه با »نقی« جایگاه متفاوتی دارد و بخشی از 
رفتارهای عقلانی و مغز متفکر بودن او، اقتضای 

سن و تجربه بیشتری است که دارد.

لهجه	 
»نوری« متعلق به خطه کردستان است و »نقی« 
که در »علی آباد« زندگی می کرد، مازندرانی 
بود. کاراکتر »نوری« مانند کردهایی که به زبان 
فارسی اما با لهجه کردی صحبت می کنند 
ــرف می زند و اکثر کاراکترهای سریال  ح
لهجه کرمانشاهی دارند. »نقی« و تقریباً همه 
شخصیت های »پایتخت« هم با لهجه مازندرانی 
بنابراین هردو کاراکتر  صحبت می کردند. 
»نوری« و »نقی« کاملا لهجه خود را به درستی 
حفظ کرده اند و روی اصالت شان تاکید دارند. 
از جهت ظاهری چون »نوری« لباس کردی به 
تن دارد و بقیه شخصیت های مرد و زن سریال هم 
لباس محلی می پوشند، می توان گفت »نوری« 

در پوشش ظاهری اصیل تر است.

جایگاه اجتماعی	 
از نظر جایگاه اجتماعی، می توان »نوری« را فرد 
معمولی تر یا شبیه تر به عامه مردم جامعه و جایگاه 
»نقی« را از این جهت کمی متفاوت تر دانست. 
ــوری« در فصل اول تخمه آفتابگردان تولید  »ن
می کرد و در فصل دوم بنابر اشاره کوتاهی که در 
سریال شد بعد از تجربه ورشکستگی، مشغول 
تولید رب انار است. »نقی« در فصل اول سریال 
»پایتخت«، گچ کار بود اما در ادامه سریال تغییراتی 
در وضعیت خانواده اش اتفاق افتاد. او قهرمان 
کشتی بود و همسرش در مقطع خاصی از داستان 
عضو شورای شهر و در فصل ششم هم گوینده اخبار 
تلویزیون بود. شاید اگر »نون خ« هم فصل سوم و 
چهارم و پنجمی داشته باشد، »نوری« هم به تناسب 

داستان، جایگاه اجتماعی متفاوتی پیدا کند.

ادریس البا، کرونا را شکست داد
بازیگر بریتانیایی که به ویروس کرونا مبتلا شده بود، 
توانست دوران بهبودی را پشت سر بگذارد و حالا 
با ایجاد صندوق کمک 4۰ میلیون دلاری به کمک 

مبتلایان می رود.
به گزارش مهر، ادریس البا می گوید گرچه وی و 
ــروس را  همسرش علایم تقریباً خفیفی از این وی
تجربه کردند، اما زندگی آن ها پس از این دوره به 
طور کل از این رو به آن رو شده است و آن ها دوره 
ترسناک، پرفشار و عصبی  را پشت سر گذاشتند. 
وی گفت: »همه همین حس را دارند و این حس 
واقعاً دگرگون کننده است.« البا و همسرش سابرینا 
پس از پشت سر گذاشتن این دوره با سازمان ملل 
وارد همکاری شدند تا درس هایی درباره چگونگی 
انتقال ویروس کرونا به کشاورزان و تولیدکنندگان 

مواد غذایی در مناطق روستایی بدهند. 

قطع پای یک بازیگر به دلیل کرونا

پای راست نیک کوردرو، بازیگر تئاتر برادوی به سبب 
عوارض جانبی ابتلا به ویروس کرونا قطع شد.

به گزارش ایسنا، این بازیگر 4۱ ساله تئاتر از اواخر 
ــارس و پیش از مثبت شدن تست کرونا در  ماه م
بیمارستانی در لس آنجلس و با تشخیص ذات الریه 
بستری بود و هم اکنون در کما و با دستگاه تنفس 
مصنوعی تحت نظر است.  همسر این بازیگر تئاتر 
برادوی با ارائه اطلاعات درباره وضعیت سلامت 
نیک کوردرو اعلام کرد، پای راست او در یک جراحی 
بزرگ قطع شده و این کار به سبب ایجاد لخته خون 
انجام شده است. این بازیگر نامزد جایزه تونی برای 
بازی در نمایش »راک عصرها« به همراه خانواده اش 

به کالیفرنیا نقل مکان کرده است.

»نوری« ،مثبت تر و اصیل تر از »نقی«
شخصیت  های اصلی دو سریال »نون خ« و »پایتخت« چه شباهت ها و تفاوت هایی با یکدیگر دارند؟

وضعیت مالی	 
»نوری« و »نقی« هردو وضعیت مالی زیر متوسطی 
داشتند اما »نقی« در فصل ششم که پخش شد، 
راننده نماینده مجلس بود و وضعیت مالی بدی 
نداشت. »نوری« در فصل اول سریال، کارگاه 
فراوری تخمه داشت و در کار تجارت تخمه شکست 

خورد و به اهالی روستا که محصول تخمه 
زمین های خود را به »نوری« داده بودند 
بدهکار شد. در فصل دوم می بینیم که 
با فروش خانه خود بخشی از بدهی ها 
را تسویه می کند و با مشکلات مالی 

درگیر است. »نقی« هم در فصل های 
ابتدایی سریال، وضعیت مالی 

خوبی نداشت و حتی 
در برهه زمانی 

ــی هم  ــ ــاص ــ خ
بیکار بود، 

ــا هرچه  ــ ام
ــان  ــتـ داسـ

ــو  ــ ــ ــل ــ ــ ج
ــت، او  رف
هم کمی 
پیشرفت 

کرد.

خانواده دوستی	 
از مهم ترین ویژگی هایی که باعث محبوبیت 
کاراکترهای »نوری« و »نقی« شده، یکی 
ــا یعنی  ــ ــرک آن هـ ــت ــش ــای م ــژگی هـ از ویـ
خانواده دوستی است. »نوری« که سال هاست 
همسر خود را از دست داده ارتباط صمیمانه 
و محترمانه ای با دختران خود دارد، 
از آنان حمایت می کند و متقابلا 
فرزندان او هم احترامش را حفظ 
می کنند. »نقی« نیز به خاطر رفاه 
همسرش »هما« و دخترانش تلاش 
می کند، با وجود بعضی  حسادت ها 
از پیشرفت  اما  و بداخلاقی هایش 
همسرش خوشحال می شود 
و او نیز رابطه عاشقانه ای 
با همسر و فرزندانش 
جنبه  از  دارد. 
ــی  ــت ــواده دوس ــان خ
ــوان هیچ  ــی ت ــم ن
ــن  ــدام از ای ــ کـ
شخصیت  دو 
جایگاه  در  را 
ــری قرار  ــالات ب

داد.

سیاه، سفید یا خاکستری	 
ــی« هردو از نظر اخلاقی  ــق »نوری« و »ن
دارند  مختلفی  مثبت  و  منفی  ویژگی های 
ــان دقیق  اما اگر در جزئیات رفتارهای آن
شویم، »نوری« در مقایسه با »نقی« شخصیت 
سفیدتری دارد. او آدم مهربان، درستکار و 

خوبی است که به طور کلی 
ــا اطرافیانش سازگار  ب

ــت و به آن ها کمک  اس
ــد، اما »نقی«  ــن ــی ک م
ویژگی های منفی مانند 

منفعت طلبی  حسادت، 
و غرور داشت و حتی گاهی 

در ارتباط با همسر خود 
ــای منفی اش  ــی ه ــژگ این وی

دردسرساز می شد. البته 
ــردو کاراکتر سیاه و  هـ

نیستند  مطلق  سفید 
اما بنابر آن چه در قصه 
شخصیت  ــم،  ــ ــده ای ــ دی
»نقی« بیشتر صفت های 
منفی خود را نشان داده 
و در شخصیت پردازی او 
روی آن ها تأکید وجود 

داشته است.

ارتباط با فامیل و آشنایان	 
کاراکتر »نوری« مانند »نقی معمولی« در 
ــا دیگران مشکلات و  ارتباط و تعامل ب
اختلافاتی دارد که همین مسئله ماجراهایی 
ــم می زند. »نقی« در فصول  را در قصه رق
مختلف سریال »پایتخت« با پسرخاله، همسر 
خواهر خود و فرزند او اختلاف داشت و روابط 
حسنه ای میان شان برقرار نبود. در فصل اول 
سریال »نون خ« هم »نوری« با پسرعمویش 
»خلیل« اختلاف داشت و در فصل دوم با 
پیدا شدن سروکله برادر همسر »نوری« 
یعنی »شفیع«، اختلاف او با فامیل و 
بستگانش بیشتر شده است. اگرچه 
که هردو کاراکتر با 
ــای  ــت ه ــی ــص ــخ ش
خصومت  دیگر 
ــا در  دارند امـ
لحظات 
حساس با 
یکدیگر 
ــی و  ــدل ــم ه
ــی  ــراه ــم ه
هم 
داشته اند.


